

den 30 juni 1966

Vid militärmusikkårens marsch genom Visby fredagen den 1/7 från Södertorg till Almedalen med avmarsch kl 13.00 spelas följande marscher: 1) Takt och ton (Grundström). 2) Vivu Esperanto (Rydberg).

Vid den därpå följande konserten spelas följande program: 1) Cocklesheil Heros, marsch (V. Dunn), 2) Potp ur The Music Man (M. Willson), 3) Riksväg 13 (M. Olson), 4) A Foster Fantasy (M. Whiney), 5) Nacio Herb Brown-melodier (arr. B. Lindström), 6) High Society, dixiland, marsch (P. Steele).

7 oktober 1966

Historisk petition i FN

FN:s generalsekreterare U Thant fick den 6 oktober motta en deputation från Internationella Esperanto-förbundet. Den skall överlämna rörelsens förslag om hur världens språkproblem skall lösas. Petitionen som tidigare nämnts underskriven av 920.000 personer samt av 3840 organisationer med mer än 70 miljoner medlemmar.

Det stora antalet underskrifter däribland från många ledande statsmän och vetenskapsmän, gör petitionen till en av de märkligaste som historien kan uppvisa.

Undertecknarna uppmärksammar FN på hur språkolikheterna är ett av de svåraste hindren för ett mellanfolkligt närmande på alla områden. Med hänvisning till UNESKO:s resolution 1954, där det internationella språket Esperantos resultat erkändes föreslås i petitionen att FN löser språkproblemet genom effektivt stöd åt Esperanto. Denans företrädare Viggo Kampkan ske bland annat genom att rekommendera medlemsstaterna att öka undervisningen i detta språk och stimulera dess användning.

Till U Thant om esperanto

I oktober kommer Internationella Esperanto-förbundet att till FN:s generalsekreterare U Thant överlämna ett förslag om hur världens språkproblem skall lösas.

Förslaget är underskrivet av 3709 organisationer med mer än 63 miljoner medlemmar samt av 874.765 individuella namnteckningar från hela världen. Däribland är 106 statschefer och regeringsledamöter, 1.267 riksdags- eller parlamentsledamöter, 937

språkvetenskapsmän, 6.357 Nobelpristagare, medlemmar av vetenskapsakademier och universitetsprofessorer, 6.051 författare, artister och journalister, 49.740 lärare och 265.000 studenter.

Siffrorna presenterades vid den nyligen avslutade världskongressen för esperantister i Budapest, som hade 4.010 deltagare från 42 länder och blev ett verkligt exempel på hur enkelt alla språkproblem kan undanröjas med hjälp av ett gemensamt internationellt språk. Petitionen till FN pekar också på de möjligheter som det internationella språket Esperanto har att en gång för alla befria världen från dessa problem.

Internationella Esperanto-förbundet uppmanar nu i avvaktan på FN:s ställningstagande alla organisationer, som har skrivit under petitionen, att starta kurser i det internationella språket för sina medlemmar.

15 september 1966

Vid militärmusikkårens marsch

genom Visby lördagen den 1/10 med avmarsch från Södertorg till Stora torget kl 09.30 spelas följande marscher:

- 1) Takt och ton, Grundström,
- 2) Vivu Esperanto, Rydberg.

Vid konserten på Stora torget framföres, under musikdirektör Robert Sjölin's ledning, följande program:

- 1) Hello Dolly, potp., J. Herman,
- 2) Vill ni se en stjärna? F. Doelle.

Esperanto får bra stöd i FN-petition

Nästan en miljon individuella namnteckningar jämte underskrifter från nära 4000 organisationer med flera än 70 miljoner medlemmar fick den petition, som Internationella Esperanto-förbundet i oktober skall överlämna till FN. I petitionen föreslår man FN att lösa världens språkproblem med hjälp av det internationella språket Esperanto.

Bland undertecknarna är Österrikes president Franz Jonas, danske statsministern Kragh, tidigare norsk utrikesminister Halvard Lange, FN:s tidigare generalsekreterare Trygve Lie, professor Walter Hallstein i EEC, Kon-Tiki-expeditionens ledare Thor Heyerdahl, den berömda amerikanske språkvetenskapsmannen Mario Pei, Franska Akademiens ständige sekreterare Maurice Genevoix, författaren Upton Sinclair, dr

Martin Niemöller och ärkeherzog Otto av Habsburg.

Kända svenskar, som skrivit under, är bland annat försvarsminister Sven Andersson, LO:s andre ordförande Herman Blomgren, tekn. dr Ernst Wehtje och en lång rad riksdagsmän. Bland organisationerna är Frikyrkliga Studieförbundet med 275.000 medlemmar och Svenska Järnvägsmannaförbundet med 51.400 medlemmar.

Sammanlagt finns underskrifter från 114 statschefer och regeringsledamöter i hela världen, såväl i väst som öst, 1.357 parlaments- och riksdagsledamöter och 993 lingvister och filologer.